
Ledce
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Slaný GPS souřadnice: 50.196429N, 14.004995E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1400 (624 let) Katastrální výměra: 550 ha

Počet obyvatel: 474 PSČ: 273 05

Adresa URL: www.obec-ledce.cz

Památky a zajímavosti Ledce
Na návsi obce Ledce stojí kaple sv. Jana Křtitele z roku 1782, k jejímuž rozšíření a pseudorománské
úpravě došlo koncem 19. století.
K zajímavostem patří dům čp. 3 zdobený kamennou deskou s reliéfem Kladení Krista do hrobu z 16.
století a barokní dům čp. 24 se zachovalým barokním štítem a bránou.
V bývalé budově školy se nachází Malé asijské muzeum, kde probíhají zajímavé přednášky.
Severně od vsi se nacházejí mezi poli dva nevelké kameny, údajně keltské menhiry.

Více informací o obci Ledce najdete také na webových stránkách www.proledce.cz.  PROLEDCE!
jsou iniciativou několika občanů, kterým není osud malé   vísky lhostejný. Činnost členů v mnoha
oborech je přínosem pro spolek,   který tak může snáze chránit lokalitu obce, může ji propagovat a  
poskytovat informace všem, kteří projeví zájem.
Na stránkách naleznete vše o spolku i obci Ledce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8536/ledce/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:07:08


